



Spezifikation

Seite 1 von 2

1. **Verkaufsbezeichnung:** **ARIOSAN-Hustenbonbon, ohne Zucker**
2. **Bezeichnung des Lebensmittels:** Bonbons mit einer Kombination aus 16 hochwertigen Kräuterextrakten mit Süßungsmitteln
3. **Nettofüllmenge:** 100g Dose
4. **Hinweise:**
keine

5. **Zutaten:**

Zuckeraustauschstoff: Isomalt Malzextrakt (enthält **Gerste**) Kräutermischung bestehend aus: Pfefferminz, Süßholz, Salbei, Thymian, Hollunder, Eibischwurzel, Spitzwegerich, Isländisch Moos, Huflattich, Malve, Bibernelle, Kamille, Sternanis, Fenchel, Eukalyptus und Wollblume, Salz
Süßstoffe: Acesulfam-K und Aspartam **Enthält eine Phenylalaninquelle**

6. **Allergene lt. EU-Verordnung:**

Der oben genannte Artikel enthält kein Allergen gemäß den gesetzlichen Vorgaben der EU.

7. **Nährwerte (pro 100g):**

Brennwert	961 kJ / 231 kcal
Fett	0 g
~ davon gesättigte Fettsäuren	0 g
Kohlenhydrate	96 g
~ davon Zucker	0,2 g
~ davon mehrwertige Alkohole	95,8
Eiweiß	0 g
Salz	0,05 g

1 Broteinheit (BE) = 20g

Kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken.

8. **Mindesthaltbarkeitsdauer:**

MHD: Tagesproduktionsdatum plus 48 Monate

9. **Aufbewahrungshinweis:**

Vor Wärme und Feuchtigkeit schützen.
bei 15 - 25°C / max. 40 % rel. Feuchte

10. **Informationen für Vegetarier und Veganer:**

Für Vegetarier	Geeignet
Für Veganer	Geeignet

Diese Produktionsinformation wurde sorgfältig erstellt und entspricht dem lebensmittelrechtlichen Stand in der EU zum Zeitpunkt der Übermittlung. Die Angaben sind für ein Jahr gültig ab dem Ausgabedatum 20.06.2018, falls sie nicht vorher wegen notwendiger Änderungen widerrufen werden.

Erstellt: 20.06.2018

